
UCHWAŁA NR LV/339/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Sławnie. 

§ 2. 1. Burmistrz Miasta Sławno występuje do podmiotów wymienionych w art. 9a ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej z pisemnym wnioskiem o wskazanie przedstawicieli na 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sławnie, zwanego dalej Zespołem. 

2. Burmistrz Miasta Sławno może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust.5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

3. Zespół powoływany jest przez Burmistrza Miasta Sławno w drodze zarządzenia. 

4. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Burmistrz Miasta Sławno odwołuje w drodze zarządzenia członka Zespołu w następujących 
przypadkach: 

1) na wniosek członka Zespołu; 

2) na wniosek osoby kierującej podmiotem, którego członek zespołu jest przedstawicielem; 

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu; 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował członka do pracy w Zespole 
lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy  w Zespole. 

2. Odowłanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu- przedstawiciela 
tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta Sławno. 

3. Podmiot, którego członek został odwołany wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLIII/268/2022 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 czerwca 2022 roku                
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Sławnie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5041C1-2C4D-4D8E-BB07-3D7E7F9BF686. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5041C1-2C4D-4D8E-BB07-3D7E7F9BF686. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, do 
zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Na podstawie art. 9a ust. 15 ww. ustawy rada 
gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Nowelizacja powyższej ustawy, dokonana ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, Dz. U. poz. 535, wprowadziła zmiany 
w działalności zespołów interdyscyplinarnych, w tym w zakresie reguł ich funkcjonowania. Przedłożony 
projekt uchwały określa zatem szczegółowy tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas obowiązującą uchwałę w tym przedmiocie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5041C1-2C4D-4D8E-BB07-3D7E7F9BF686. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/339/2023 RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


